
Ordinanza  n.ro 12 del 14-08-2025 - Pagina 1 di 2 

 

 

 

COMUNE DI POGGIO PICENZE 
Provincia di L’Aquila 

 
COPIA 

ORDINANZA DEL SINDACO 
N.  12  del  14-08-2025 

 
Pubblicata dal 14-08-2025 al 29-08-2025 N.232 del Registro Albo Pretorio 
 
 
Oggetto: Proroga chiusura accesso di Via Roma per i mezzi provenienti da Viale 

della Repubblica e proroga senso unico alternato in Via del Fossato fino alla 
conclusione dei lavori. Proroga chiusura tratto di Viale della Repubblica 
fino al giorno 21/08/2025 

 
Richiamata l’Ordinanza Sindacale n. 11 del giorno 11/08/2025 con la quale è stata 
disposta la chiusura al traffico veicolare per l’accesso di Via Roma per i mezzi provenienti 
da Viale della Repubblica, l’istituzione del senso unico alternato in Via del Fossato e la 
chiusura del tratto di Viale della Repubblica indicato nella mappa allegata, dal giorno 
11/08/2025 al giorno 17/08/2025; 
Considerato che, al fine di ultimare i lavori su Via Roma e Viale della Repubblica, si rende 
necessaria la proroga della chiusura all’accesso di Via Roma per i mezzi provenienti da 
Viale della Repubblica e la proroga del senso unico alternato in Via del Fossato, fino alla 
conclusione dei lavori, nonché la proroga della chiusura del tratto di Viale della 
Repubblica fino al giorno 21/08/2025 alle ore 10:00, con istituzione del senso unico 
alternato, regolato da semafori, sul medesimo tratto, fino alla conclusione dei lavori; 
Considerato necessario adottare adeguate misure per disciplinare la circolazione 
stradale nelle aree direttamente o indirettamente interessate dai lavori e di garantire nel 
contempo la sicurezza delle persone e delle cose; 
Ritenuto,per motivi di sicurezza pubblica, dare corso al provvedimento proposto; 
Visto il Decreto Legislativo delle norme per la sicurezza della circolazione stradale del 
30/04/1992 n. 285 e il relativo Regolamento di esecuzione del 16/12/1992 n. 495; 
Visto l’art.50 del D.Lgs. n. 267/2000; 
visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 75/LT di prot. 
15/05/2002; 
visto il Decreto Interministeriale D.M. del 22/01/2019; 

 
ORDINA 

 
- la proroga della chiusura all’accesso di Via Roma per i mezzi provenienti da 

Viale della Repubblica e del senso unico alternato in Via del Fossato, fino alla 
conclusione dei lavori; 

- la proroga della chiusura del tratto di Viale della Repubblica fino al giorno 
21/08/2025 alle ore 10:00;  

- l’istituzione del senso unico alternato regolato da semafori sul tratto di Viale 
della Repubblica, dal 21/08/2025 e fino alla conclusione dei lavori. 



  

SINDACO n.12 del 14-08-2025 COMUNE DI POGGIO PICENZE 
 

Pagina 2 

 
I mezzi delle Forze dell’Ordine ed i mezzi di soccorso non sono interessati da 
questa Ordinanza 
 

DISPONE 
 

 di pubblicare la presente ordinanza all'albo pretorio online del Comune di Poggio 
Picenze; 

 l'invio del presente provvedimento alla stazione locale Comando dei Carabinieri di 
Barisciano, alla T.U.A. spa, alla ditta Cogesa Spa e all’impresa esecutrice dei lavori De 
Luca Domenico; 

 di apporre tale Ordinanza in prossimità del tratto di strada interdetto e di demandare 
alla ditta De Luca Domenico la garanzia della sicurezza mediante apposizione di 
segnaletica e transennare il tratto interdetto, 

 
DEMANDA 

 
 al personale dipendente di questo Comune di notificare e trasmettere la presente 

Ordinanza alla ditta De Luca Domenico; 
 alle Forze dell’Ordine il controllo del rispetto della presente Ordinanza. 

 
AVVERTE 

 
Ai sensi dell’art. 3 della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e succ. mod., che, avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. dell’Abruzzo entro 60 Giorni, ovvero in via 
alternativa, ricorso straordinario al Capo Dello Stato entro 120 giorni dalla 
pubblicazione. Le forze di Polizia di cui all’art. 12 del C.d.S. sono incaricate di far 
rispettare il presente dispositivo e potranno adottare, in caso di necessità, ulteriori 
provvedimenti di viabilità, interdizioni o deviazioni della circolazione veicolare e 
pedonale se ritenuti necessari. La presente ordinanza sarà resa pubblica mediante 
l’affissione agli albi ed in altri luoghi pubblici. 

Il Sindaco 
F.to  Gialloreto Antonello 




